
UCHWAŁA NR XLVIII/285/22 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie udzielenia upoważnienia Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Łagiewnikach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

dotyczących dodatku osłonowego. 

Na podstawie  art. 39 ust. 4 w zw. z art. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 2 ust. 11 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o dodatku 
osłonowym (Dz. U. z 2022r. poz. 1), Rada Gminy Łagiewniki uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łagiewnikach do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących dodatku 
osłonowego w zakresie, o którym mowa w ustawie z dnia 17 grudnia 2021r. o dodatku osłonowym 
(Dz. U. z 2022r. poz. 1), w tym wydawania decyzji administracyjnych w oparciu o art. 2 ust. 11 w/w 
ustawy, tj. w przedmiocie: odmowy przyznania dodatku osłonowego, uchylania lub zmiany prawa do 
tego dodatku oraz rozstrzygnięć w sprawie nienależnie pobranego dodatku osłonowego. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Łagiewniki 

 
 

Dobromiła Szachniewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132D9D7C-80A9-4244-870A-9D4694219CE3. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z wejściem w życie dnia 4 stycznia 2022 r. ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o dodatku 
osłonowym (Dz. U. z 2022r. poz. 1, zwanej dalej : „ustawą”), mając na uwadze brzmienie 
art. 2 ust. 11 zdanie drugie w zw. z art. 2 ust. 11 zdanie pierwsze i ust. 14 ustawy, w zakresie 
wskazanym w art. 2 ust. 11 zdanie drugie ustawy, który brzmi : „Odmowa przyznania dodatku 
osłonowego, uchylenie lub zmiana prawa do tego dodatku oraz rozstrzygnięcie w sprawie nienależnie 
pobranego dodatku osłonowego wymagają wydania decyzji.” koniecznym stało się udzielenie 
upoważnienia przez Radę Gminy Łagiewniki Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Łagiewnikach zgodnie z art. 39 ust. 4, w związku z art. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1372, ze zm.) celem kompleksowego załatwiania 
spraw związanych z dodatkiem osłonowym w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Łagiewnikach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132D9D7C-80A9-4244-870A-9D4694219CE3. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



